

PROTOKÓŁ

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY

z dnia 3 października 2017 roku.

Dnia 3 października 2017 roku w siedzibie Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie i Burmistrzowie Gmin członków Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry Pan Józef Piątek.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek stwierdził obecność 14 przedstawicieli Gmin członków Związku. Wymóg quorum został spełniony.

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu Janowi Krzywickiemu.

Przewodniczący Zarządu Związku Jan Krzywicki: Przedstawił zaproszonych gości pana Bartłomieja Pietraszko i Michała Sumińskiego, przedstawicieli firmy Orang Polska. Ja u siebie w Gminie dzięki współpracy z panem Bartłomiejem i firmą Orange osiągnąłem duże oszczędności w kosztach usług telekomunikacyjnych. Dlatego chciałem się z Państwem tym podzielić., że warto się pochylić nad modyfikacją u siebie w gminach systemów. Związek Gmin Dolnej Odry też przechodzi na ten system i też widzę wymierne korzyści dla Związku.

Przewodniczący Zarządu Jan Krzywicki w imieniu wszystkich przedstawicieli Gmin złożył życzenia imieninowe Pani Teresie Sadowskiej.

Głos zabrali przedstawiciele firmy Orange Pan Michał Sumiński i Pan Bartłomiej Pietraszko., którzy przedstawili ofertę firmy i zachęcali do skorzystania z niej. Orange oferuje atrakcyjne ceny na usługi z zakresu telefonii stacjonarnej, komórkowej i energii elektrycznej. Panowie zaproponowali, że mogą przyjechać do każdej Gminy i zaprezentować ofertę przygotowaną zgodnie z potrzebami tej Gminy.

Przewodniczący Zarządu i Zgromadzenia podziękowali Panom za prezentację.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, powitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r.
4. Przyjęcie protokołu Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r.

5. Omówienie i głosowanie nad projektem uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. zmieniającej uchwałę Nr 7/2017 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r., zmieniającej uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
6. Omówienie i głosowanie nad projektem uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 3 października 2017 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek przeszedł do punktu 3 porządku obrad.

Przyjęcie protokołu Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek: Czy są jakieś pytania do tego protokołu? Pytań nie było. Przewodniczący przeszedł do głosowania: Kto z członków Zgromadzenia Związku jest za przyjęciem protokołu z dnia 11 lipca 2017 proszę o podniesienie ręki.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto protokół z dnia 11 lipca 2017 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do punktu 4 porządku obrad.

Przyjęcie protokołu Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek: Czy są jakieś pytania do tego protokołu?

Wójt Gminy Widuchowa Anna Kusy Kłos: Bardzo proszę, aby w protokole znajdowały się bardziej konkretne, a nie takie lakonicznie jak w tym protokole zapisy pytań i odpowiedzi Państwa Radnych, którzy są tu gośćmi. Dla mnie ma to ogromne znaczenie, bo to Państwo Radni są przedstawicielami Rady, przyjeżdżają, zadają pytania. Chcielibyśmy aby pytania i odpowiedzi były zapisane, tak żebyśmy mogli przedstawić na Radzie. A zapis jednozdaniowy typu Radny Gminy Widuchowa poprosił Przewodniczącego Zarządu, aby przy podejmowaniu decyzji brać pod uwagę najpierw interes Gminy, potem interes Związku, a na końcu interesy innych gmin, innych osób i później Przewodniczący coś tam odpowiedział. To jest najmniej istotne z głosów Radnych, były dużo konkretniejsze pytania i chciałabym, żeby zostało to uzupełnione. To jest mój wniosek do protokołu.

Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki: Składam wniosek przeciwny. Proszę o skrócenie tego protokołu, ponieważ protokół powinien zawierać ważne rzeczy, sformułowania o których dyskutowaliśmy, a nie stenogram. Jestem przeciwny, żeby protokół zawierał szczegóły, powinien zawierać rzeczy istotne i kto zgłosił formalny wniosek. Bo są pewne ważne rzeczy, które są w

wypowiedziach i powinny być zawarte w protokole. Natomiast pisanie stenogramu jest niepotrzebne. Najważniejsze w protokole jest o czym jest dyskusja i jaki jest wynik głosowania.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Klusy Kłos: Zgadza się, że wyrażanie emocji i przekazywanie przeżyć wewnętrznych do protokołu, to rzeczywiście nie ma sensu. Ale kiedy ja mówię o zanotowaniu pytań i odpowiedzi, bo zostały zadane konkretne pytania, gdyż delegowani byli radni przez Radę po to, aby zadać takie pytania, to uważam, że powinno się to znaleźć w protokole, dlatego proszę o uzupełnienie protokołu o pytanie i odpowiedź radnych gminy Widuchowa.

Burmistrz Gminy Moryń Józef Piątek: Ja też uważam, że protokoły powinny być bardzo krótkie i bardzo zwięzłe, bo to nie jest stenogram, są nagrania i kto chciałby rozszerzyć wiadomości dotyczące posiedzenia może przesłuchać i zgadzam się z Panem Grzegorzem.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Klusy Kłos: Jest wniosek i proszę głosować.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek: Jest wniosek formalny Pani Wójt z Widuchowej o uzupełnienie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. o pytania i odpowiedzi zadawane przez Radnych Gminy Widuchowa.

Kto z członków Zgromadzenia Związku jest za przyjęciem wniosku proszę o podniesienie ręki?

W jawnym głosowaniu wniosek przyjęto 6 głosami - za, przy 4 głosach – przeciw i 3 głosach – wstrzymujących.

Przewodniczący Zgromadzenia: Wniosek został przyjęty. Proszę o uzupełnienie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku z dnia 3 października 2017 r.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek przeszedł do punktu 5 porządku obrad.

Omówienie i głosowanie nad projektem uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. zmieniającej uchwałę Nr 7/2017 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r., zmieniającej uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Rozpoczęto dyskusję w punkcie 5 porządku.

Wójt Marianowa Elżbieta Rink: Dyskutowaliśmy o tym od kiedy objąć tereny niezamieszkałe systemem gospodarowania odpadami komunalnymi Związku Gmin, czy od 01.04.2018 r., czy od nowego przetargu? Czy obejmujemy wszystkie tereny niezamieszkałe, czy z wyłączeniem niektórych, takich jak tereny użyteczności publicznej? Mam jeszcze jedno pytanie: ta nasza umowa do kiedy będzie obowiązywała, bo to jest istotne?

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: Na temat celowości wprowadzenia tej zmiany będzie samo głosowanie, bo każdy z Was ma swoje wyrobione zdanie, zrobiliśmy symulację co nas czeka w ramach wzrostu ilości śmieci na zamieszkałych i to co mamy zarezerwowane w urzędzie na realizację tego zamówienia. Możemy przewidywać na tym etapie, że to co mamy zabezpieczone w

budżecie środków nam wystarczy do końca roku 2018 i jeżeli nie będzie zmian w ilości tonażu pojawiających się, to 2018 powinniśmy wytrzymać, a może i dalej pierwszy kwartał, może półrocze 2019 roku, ale to są przewidywania, możliwe również, że umowa będzie trwała do końca 2019 roku, tak jak przewiduje to umowa.

Burmistrz Gminy Cedynia Gabriela Kotowicz: Ja byłam zwolenniczką, aby jak najszybciej wprowadzić system na nieruchomościach niezamieszkałych z tym, że mam olbrzymie wątpliwości. Teraz jednak mam wątpliwości. Czy będziemy skuteczni? Jeżeli chodzi o prowadzenie tego zadania, musimy mieć silne biuro, a nam brakuje silnej kadry. Moje pytanie jest takie: kto ewentualnie będzie pokrywał starty jeżeli z nieruchomości niezamieszkałych również nie będzie wystarczających dochodów z opłat? Czy tak jak w przypadku mieszkańców, to gmina będzie musiała dopłacić?

Wójt Gminy Bielice Zdzisław Lech Twardowski: Tak, Gmina będzie musiała dopłacić.

Burmistrz Gminy Cedynia Gabriela Kotowicz: Więc w moim przypadku dopóki nie mamy silnego biura, ja się nie zdecyduję. Sto szesnaście tysięcy mam zapłacić podwyższonej składki, osiemdziesiąt, to jest ta dodatkowa wynikająca z brakujących opłat za gospodarowanie odpadami. Obawiam się, że przy dziesięciu tysiącach podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Cedynia..

W tym miejscu Dyrektor Biura Związku Dorota Mościcka powiedziała o problemach kadrowych biura Związku Gmin. Tylko w ostatnim czasie ogłoszone były 4 konkursy, jeden na Głównego Księgowego Związku, jeden na Kierownika Referatu, jeden na podinspektora ds. księgowości, jeden na podinspektora ds. decyzji, a wpłynęła jedna oferta na podinspektora. W Biurze jest duża rotacja pracowników. Zwykle są to osoby bez doświadczenia, wymagające dłuższego szkolenia. Stałych pracowników, którzy pozostali merytorycznie przygotowanych jest 6 osób. Jest ciężko, ale robimy wszystko, żeby było lepiej.

Burmistrz Gminy Moryń Józef Piątek: Nie udźwigniemy tego.

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: Zarząd robi ogromny wysiłek, aby kadrę wzmocnić, kierownictwo ma zielone światło, aby dynamicznie znaleźć profesjonalnych pracowników, ale nie mamy możliwości pozyskania takich osób. Myślę, że problem jest wszędzie. Biuro opiera się w 50-60 % na stażystach i osobach, które są na początku kariery zawodowej. Jeżeli chodzi o termin wygaśnięcia umowy, pamiętajmy, że to wszystko, to są przewidywania, które mogą ulec w każdym momencie zmianie. Mówimy o szacunkach. Powinniśmy się bardziej przygotować.

Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki: Mając na względzie wszystkie argumenty, które były wymieniane, powinniśmy przesunąć termin objęcia nieruchomości niezamieszkałych, przynajmniej na kwiecień 2018 roku. W trakcie prowadzonej kontroli, która trwała 2 miesiące, bardzo szczegółowej, kontrolujący sprawdzał nawet charakter odpadów, czy mogą pochodzić z działalności, nie stwierdzono większej ilości przypadków, gdzie przedsiębiorca podstawia odpady z działalności do odbioru. Takich przypadków stwierdzono 2, co świadczy o tym, że owszem zdarzają się przypadki, ale jest to margines, a tym samym problem wzrostu ilości odpadów komunalnych nie wynika z tytułu braku objęcia systemem nieruchomości niezamieszkałych.

Wójt Gminy Bielice Zdzisław Lech Twardowski: Proponuję, żeby Burmistrz Cedyni zaproponowała termin, bo to u niej jest dużo tych nieruchomości.

Burmistrz Gminy Cedynia Gabriela Kotowicz: Moim zdaniem powinniśmy pójść bardziej w kierunku, kontroli podmiotów gospodarczych, czy mają umowy, czy posiadają odpowiednie ilości pojemników. Jeżeli pójdziemy w tym kierunku, to w ogóle nie będziemy musieli obejmować nieruchomości niezamieszkałych.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek: Proponuję przejść do głosowania.

Burmistrz Gminy Moryń Józef Piątek: Składam wniosek o wycofaniu z porządku obrad projektu tej uchwały.

Wójt Gminy Marianowo Elżbieta Rink: Chciałabym poznać zdanie Mecenas.

Adwokat Przemysław Kowalewski: Projekt uchwały zakładał zmianę w dwóch zakresach, a mianowicie termin i zakres działania. Przysłuchując się dyskusji, uważam że Państwa intencje są inne, niż prezentowane w uchwale, wobec czego nie powinniście Państwo nad tą uchwałą głosować, tylko powinniśmy przygotować nową uchwałę.

Burmistrz Gminy Moryń Józef Piątek Józef Piątek: Uważam, że ta uchwała została przygotowana dobrze, mamy tylko wątpliwości, co do wskazanego terminu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek: Kto z Państwa jest za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad?

W jawnym głosowaniu jednogłośnie uchwałą Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. zmieniającej uchwałę Nr 7/2017 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 11 lipca 2017 r., zmieniającej uchwałę Nr 31/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 19 grudnia 2012 r., w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, wycofano z porządku obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do punktu 6 porządku obrad.

Omówienie i głosowanie nad projektem uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości.

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: W obecnym stanie, nie mamy stabilności. Na prośbę Zarządu Gmina Chojna wyceniła obiekt, a Rada podjęła uchwałę o bezprzetargowej sprzedaży budynku dla Związku Gmin Dolnej Odry. Wycena to 215.000,00 złotych. Kupno pozwoli budować stabilność w Związku, ale też da możliwość spełnienia wymogów prawnych, formalnych dla budynków administracji, chodzi o kwestie bezpieczeństwa.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Klusy Kłos: Czy odbyło się spotkanie z Burmistrzem Chojny i podjęto próby renegotjacji umowy? Jaki ulepszenia należy wprowadzić aby zapewnić zgodność z przepisami BHP i prawa pracy? Czy są pisemne zalecenia inspektorów BHP? W jaki sposób

budynek zagraża bezpieczeństwu danych osobowych? Proszę o uzasadnienie konieczności zakupu tej nieruchomości.

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: Pani jest członkiem komisji rewizyjnej. Ja nie mówiłem o wysokości biurek, czy rodzaju szaf, ja mówię o bezpieczeństwie biura, tu mam na uwadze, to co Pani też mówi, że można dostosować zabezpieczenia typu szafy, ale to nie rozwiąże problemu. Obiekt wymaga doinwestowania. Sieć elektryczna obecnie jest stara i stanowi zagrożenie dla pracowników, poszycie dachowe wymaga gruntownego remontu, powinny być odpowiednie pomieszczenia socjalne, oraz przede wszystkim powinno być pomieszczenie w którym będzie umiejscowiony serwer, czyli ochrona danych. Zakup lokalu, to poczucie budowania spójności Związku. Gmina Widuchowa przedłożyła uchwałę o wystąpieniu ze związku. Ale ja jestem odpowiedzialny za biuro i pracowników. Jeżeli chodzi o finanse publiczne, to patrząc w perspektywie czasu, pieniądze wydawane na czynsz są bezpowrotnie stracone, a nie wiemy ile będzie kosztował nas czynsz za dwa lata, albo dalej. Wiemy, że Spółka wynajmując około 30 metrów kwadratowych regeneruje koszt rzędu tysiąca złotych miesięcznie, Związek za wynajem również płaci około tysiąca złotych. Były rozmowy z Panem Adamem Fedorowiczem, który jasno określił, że w obecnej sytuacji, kiedy obiekt jest przeznaczony do sprzedaży, trudno jest cokolwiek negocjować. Musi być podjęta decyzja Związku. Nie będę przekonywał Państwa do podjęcia konkretnych decyzji o zakupie, pozostawiam to do Państwa analizy i decyzji. Jeżeli nie ma miejsca dającego nam stabilność, to się wiąże też z pracownikami, jak i praca Zarządu, a szczególnie Przewodniczącego, jest miejscem bardzo dużego ryzyka pod względem bezpieczeństwa biura. Komisja Rewizyjna może zweryfikować wszystko co mówię. W moim odczuciu 215 tys zł., za zakup tego lokalu, to dobra propozycja.

Wójt Gminy Banie Teresa Sadowska: Czy cena 215 tys. zł. to za zakup lokalu z działką pod?

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: To cena zakupu 2/3 budynku, do którego przynależy piwnica i poddasze. Miejsca parkingowe są publiczne.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Kłusy Kłos: Dopytuję o szczegóły, bo mam podnieść rękę za lub przeciw, a za tą decyzją idą konkretne pieniądze mieszkańców mojej Gminy. Czy są jakieś zalecenia inspektorów? Czy są kosztorysy wykonania prac dostosowujących budynek do potrzeb, chodzi o dach, poddasze, piwnice? Ile będzie kosztował zakup i wszystkie inwestycje związane z budynkiem? Dla mnie jest to bardzo ważne.

Burmistrz Gminy Cedynia Gabriela Kotowicz: Zapewne jest potrzeba poniesienia nakładów na budynek w którym jest zlokalizowane Biuro Związku, to widać wchodząc do budynku. Jeżeli pracujemy nad tym, żeby Związek działał coraz lepiej, to nie możemy być narażeni na utratę lokalu, w którym jest siedziba Związku, a wypowiedzenie to trzy miesiące. Nawet jeżeli będziemy musieli sprzedać budynek po jakimś czasie, to jego wartość będzie większa niż ta, którą obecnie musimy za niego zapłacić.

Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz: Moim zdaniem powinniśmy to kupić, inną sprawą jest sposób sfinansowania zakupu, ale to jest wtórne.

Adwokat Przemysław Kowalewski: Umowa dzierżawy zawarta na obiekt jest zawarta na czas nieoznaczony, a więc jest to umowa o charakterze nietrwałym. Umowa ta przewiduje możliwość

wypowiedzenia jej z zachowaniem trzymiesięcznego wypowiedzenia. Tego rodzaju umowy, mając na uwadze ewentualne inwestowanie w tą nieruchomość, nie zapewniają stabilności. Zgodnie z § 4 ust. 1 tej umową do dzierżawcy należy wykonywanie remontów w lokalu i przystosowanie go do potrzeb prowadzonej działalności. Jeżeli chodzi o zakup, lokal znajduje się w nieruchomości która nie jest nowa, ergo widać że będzie wymagała nakładów. W momencie kiedy podejmując decyzję o nabyciu lokalu, nie muszę mieć kosztorysów związanych z remontami, które będą ewentualnie wykonywane po zakupie. Ustawa o gospodarce nieruchomościami wymaga, żeby był sporządzony operat szacunkowy na tą nieruchomość i w tym operacie biegły rzeczoznawca powinien uwzględnić stopień zużycia poszczególnych elementów tego budynku, a więc on znajduje odzwierciedlenie na końcu w cenie. Niewątpliwie temat nakładów wyniknie w przyszłości, ważną informacją jest natomiast, że nieruchomość, która może wymagać w przyszłości nakładów jest przedmiotem współwłasności. Do zarządu wspólną nieruchomością stosuje się w tym przypadku przepisy kodeksu cywilnego.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Klusy Kłos: Czy z operatu szacunkowego możemy wyczytać o jakiej kwocie mówimy, jeżeli chodzi o potrzebne nakłady na remonty budynku?

Wójt Gminy Stare Czarnowo Marzena Grzywińska: Czy zgodnie z deklaracją Zarządu odbyły się spotkania z Burmistrzem Chojny i czy były rozmowy na temat dłuższego terminu najmu tego budynku?

Wójt Gminy Boleszkowice Jan Krzywicki: Odpowiadając Pani Ani. Nie ma operatu, ale jest szacunkowa weryfikacja ceny rynkowej koniecznych remontów. Niezbędne jest poszycie dachowe, oraz podstawowe rzeczy, które podniosą wizerunek naszej siedziby, jak również serwerownia i cały system zasilania. Na dziś gdybyśmy mieli to robić, biorąc ceny rynkowe, to jest suma sześćdziesiąt, siedemdziesiąt tysięcy za dach, w zależności od porozumienia z gospodarzem wspólnym, może też to wzrosnąć oczywiście, do tego serwerownia to może to sięgnąć sumy około stu tysięcy złotych. Jeżeli zaś chodzi o spotkanie z Burmistrzem, takie się odbyło. W spotkaniu uczestniczyła pani Dorota.

Wójt Gminy Krzęcin Bogdan Wojciech Brzustowicz: Wnioskuje o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. Wiadomo, że Związek bez biura funkcjonować nie będzie. Wiemy też, że nie będziemy w stanie zorganizować biura gdzie indziej w sytuacji, gdy dostaniemy wypowiedzenie umowy dzierżawy, bo biuro to nie tylko ściany, ale także pracownicy. Kwota wyceny jest bardzo dobra, w związku z tym jestem przekonany, że Zarząd dobrze przeanalizował za i przeciw, i jeżeli taką decyzję proponuje, to znaczy, że jest to decyzja racjonalna i przemyślana i ja osobiście będę głosował za. Dyskutowanie o tym co widać, czyli że będą potrzebne te remonty, to nie jest temat na dzisiaj, zwłaszcza, że o tym będzie przede wszystkim decydowała kondycja finansowa Związku, Remonty muszą mieścić się w granicach posiadanych środków finansowych.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek: Postawiono wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. Kto jest za zamknięciem dyskusji?

W głosowaniu jawnym jednogłośnie zamknięto dyskusję w punkcie 6 porządku obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek: Przechodzimy do głosowania.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały.

Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości?

W jawnym głosowaniu 12 głosami za, przy 2 głosach przeciw zatwierdzono projekt uchwały Nr/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 września 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Józef Piątek przeszedł do punktu 7 porządku obrad. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Wójt Gminy Widuchowa Anna Kłusy Kłos: Wracając do kar za miesiąc kwiecień 2017 r. Czy był wykonywany dokument o skutkach zawarcia ugody? Bo jeżeli nie było tego dokumentu, to jest to naruszenie ustawy o finansach publicznych, stąd moje pytanie.

Dyrektor Biura Dorota Mościcka: Jeżeli chodzi o tę ugodę i opinię, o której mowa w art. 54 a. ustawy o finansach publicznych, wyjaśniam, że przepis wszedł w życie i obowiązuje od 1 czerwca 2017 roku, natomiast ugoda została podpisana 1 kwietnia 2017 roku, w związku z czym takiego nakazu na tamten czas nie było. Pomimo braku tego nakazu, oczywiście Zarząd przed podjęciem decyzji o zawarciu ugody taką opinię, z dnia 10 marca 2017 roku, z kancelarii prawnej uzyskał.

Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki: Zobowiązany jestem przekazać Państwu wnioski z kontroli, która odbyła się na części gmin Związku. Kontrolujący jeździł z samochodami Najczęstsze przypadki to są niewłaściwe odpady w koszu, takie jak gruz, czy piach, ale nie jest tego dużo. Niewielki odsetek stanowiły próby podstawienia do odbioru odpadów z działalności gospodarczej. Kolejny przypadek to dostawianie do pojemnika worków z odpadami, najczęściej z trawą. W tej kwestii najwięcej przypadków było w gminie Stargard. I ta trawa, stanowi faktycznie problem. Zapewne osoba kontrolująca powoduje diametralną zmianę zachowań mieszkańców. Często ludzie zabierali rzeczy z powrotem, np. gabaryty, dodatkowe kosze. Sądzę, że warto zatrudnić osobę taką, która by się pojawiała na terenie całego Związku. Sądzę, że osoba taka przyniesie nam oczekiwane skutki, czyli eliminowanie nieprawidłowości i edukacja mieszkańców.

Przewodniczący Zgromadzenia Józef Piątek zamknął obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry i podziękował wszystkim za przybycie.

PRZEWODNICZĄCY
ZGROMADZENIA

Józef Piątek

Protokołowała:

Agnieszka Maciejewska-Mieczkowska